ve proprius, sive conductitius, ab Imperatore, et Regibus Hispaniæ ac Galliæ, aut etiam à Principe ad eam successionem supra designato, in dictorum Ducatum provincias et terras induci, aut ullum ab iis præsidium urbibus, portibus, oppidis, et fortalitiis in iis sitis imponi possit.

Ut verò dictus Regiæ Hispaniæ filius ad Magni Ducis Hetruriæ, Parmæque et Placentiæ Ducis successionem per hunc Tractatum designatus, contra omnes casus uberiore securitate fruatur, certiorque de executione promissæ sibi successionis reddatur, nec non Imperatori et Imperio feudum desuper constitutum illibatum maneat, utrique placuit ut miles prædiarius, numerum tamen sex millium non excedens, in præcipua ejusdem oppida, Liburnum, scilicet, Portum-Ferraium, Parmam, Placentiamque imponatur ab Helvetiæ Pagis, vel, ut vocant, Cantonibus, quibus Cantonibus hunc in finem subsidium solvent tres partes contrahentes, Mediatoris vices gerentes, ac miles ille ibidem continuetur usque dum casus dictæ successionis, quo oppida sibi

[15]

ciones hasta que se verifique la enunciada sucesion, obligándose en este caso á entregar al referido Príncipe nombrado para ella las plazas cuya custodia se les hubiese fiado, pero sin causar ninguna molestia ó gasto á los actuales poseedores, ni á sus sucesores varones, á quienes las dichas tropas prestarán juramento de fidelidad, sin tomarse otra ninguna potestad que la de guarnecer las plazas entregadas á su guarda.

Y como el tiempo que se puede gastar en ajustarse con los Cantones Suizos sobre el número, la paga, y el modo de levantar dichas tropas, podria retardar la execucion de una obra tan saludable; su Sacra Magestad Británica por el deseo que tiene de adelantarla, y por llegar mas presto al restablecimiento de la tranquilidad pública, que es el fin que se propone, no rehusará, si á los demás contratantes pareciere bien, suministrar tropas suyas para el efecto arriba mencionado, hasta que las que han de levantarse en Suiza puedan entregarse de la guarda de las sobredichas plazas.

commissa, dicto Principi ad eandem designato tradere tenebitur existat, ubique ullá tamen molestia aut sumptu presentium possessorum, eorumque successorum masculorum; quibus etiam dicti milites prædiarii juramentum fidelitatis sunt præstituri, nec aliam ullam sibi assument auctoritatem præter solam urbium tuitionem, custodiæ suæ commissarum.

Cum autem, donec de numero, et stipendio, et modo talis militis instituendi cum Helvetiorum Pagis conveniatur, longior fortè quam operi tam salutari expediat, mora efflagitari posset, Sacra Regia Majestas Britannica, pro singulari suo in id tranquillitatemque publicam studio et scopo citius assequendo interim, si reliquis contrahentibus ita è re visum fuerit, proprium suum militem ad supra memoratum usum præbere, haud denegabit, donec miles in Helvetiorum Pagis conscribendus tuitionem et custodiam dictarum urbium assumere possit.